KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadirat tuhan yang maha esa yang telah memberikan berbagai kemudahan, petunjuk serta karunia yang tak terhingga sehinggapenulis dapat menyelesaikan laporan tugas akhir yang berjudul "ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS DENGAN PEMBERIAN DAUN BINAHONG UNTUK PERCEPATAN PENYEMBUHAN LUKA PERINEUM TERHADAP NY.A G1P0A0 DIPMB TRINI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2024"

Laporan tugas akhir ini penulis susun untuk memenuhi salah satu persyaratan memperoleh gelar Ahli Madya Kebidanan di Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang. Dalam penyusunan Laporan Tugas Akhir ini penulis telah mendapatkan banyak bimbingan dan bantuan dari berbagai pihak. Untuk itu, pada kesempatan ini penulis ingin mengucapkan terimakasih kepada:

- 1. Dewi Purwaningsih, SSiT., M.Kes., selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 2. Dr.Sudarmi,S.Pd.,M.Kes.,selaku Ketua Jurusan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 3. Dr. Ika Fitria Elmeida, S.SiT., M.Keb., selaku Ketua Program Studi DIII Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 4. Ranny Septiani, SST., M.Kes., selaku pembimbing I, yang telah memberikan bimbingan, arahan serta motivasi kepada penulis.
- 5. Lely Sulistianingrum, S.ST., M.Keb. selaku pembimbing II, yangtelah memberikan bimbingan, arahan serta motivasi kepada penulis.
- 6. Nora Isa Tri Novadela, SST.,M.Kes selaku ketua penguji yang juga telah memberikan masukan, arahan serta motivasi kepada penulis dalam penulisan proposal ini.
- 7. Trini.,STr.Keb,Bd.,SKM selaku yang telah memberi izin dan membantu penelitian ini.

Bandar Lampung, Mei 2024

Abel Kinanda



BIODATA PENULIS

Nama : Abel Kinanda NIM 2115401043

Tempat/Tanggal Lahir : Sumbersari, 23 Desember 2003

Agama : Islam
Jenis Kelamin : Perempuan
Status Mahasiswa : Reguler

Alamat : Dusun II Donomulo, Kec.Bumi Agung,

Kab.Lampung Timur

Riwayat Pendidikan

 TK(2008-2009)
 : TK LPMD II Bumi Agung

 SD (2009-2015)
 : SD Negeri 3 Donomulyo

 SMP (2015-2018)
 : SMP Negeri 1 Bumi Agung

 SMA (2018-2021)
 : SMA Negeri 1 Sekampung

POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG POLITILEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKAR POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKAR POLITEKNIK KESEHATAN T

POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG POLITEKNIK KESEPENULISANJUNGKARANG POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARANG POLITEKNIK TANJUNGKAN TANJUNGKARANG POLITEKNIK TANJUNGKAN TANJUNGKAR POLITEKNIK TANJUNGKAN TANJU

Abel Kinanda / NIM: 2115401043: POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNGKARAM

Telah Diperiksa dan Disetujui Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir HATAN TANJUNGKAS Program Diploma III Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang HATAN TANJUNGKAS

Bandar Lampung, Mei 2024

Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

Ranny Septiani, SST., M.Keb.

<u>eb. KESEHATAN TANU <mark>Lely Sulistianingrum, S.ST., M.Keb.</mark> UNGKARAN Mik KESEHATAN TANU **NIP. 198608112009022004** HATAN TANJUNGKARAN</u>

LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS DENGAN PEMBERIAN DAUN BINAHONG UNTUK PERCEPATAN PENYEMBUHAN LUKA PERINEUM TERHADAP NY.A DI PMB TRINI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2024

Abel Kinanda / NIM: 2115401043

Diterima dan disahkan oleh tim penguji Ujian Akhir Program Diploma III
Politeknik Kesehatan Kemenkes Tanjungkarang Jurusan Kebidanan
sebagai persyaratan menyelesaikan pendidikan Diploma III

Ketua Penguji

Kemendes

Nora Isa Tri Novadela, SST., M.Kes.

Tim Penguji

Lely Sulistianingrum, S.ST., M.Keb.

Anggota Penguji

Ranny Septiani, SST., M.Keb. NIP. 198109012005012004

Mengetahui UNGKARANG POLITEKNIK

Ketua Program Studi DIII Kebidanan Tanjungkarang

Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang

Dr. Ika Fitria Elmeida, S.SiT., M.Keb.

HALAMAN PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Abel Kinanda

NIM

: 2115401043

Program Studi/Jurusan : DIII Kebidanan Tanjungkarang

Menyatakan bahwa saya tidak melakukan kegiatan plagiat dalam penulisan laporan tugas akhir yang berjudul : ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS DENGAN PEMBERIAN DAUN BINAHONG UNTUK PERCEPATAN PENYEMBUHAN LUKA PERINEUM TERHADAP NY.A DIPMB TRINI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2024 "

Apabila suatu saat nanti, terbukti saya melakukan tindakan plagiat, maka saya akan menerima sanksi yang telah ditetapkan.

X236646244

Demikian surat pernyataan saya buat dengan sebenar-benarnya.

Lampung Selatan, Mei 2024

Abel Kinanda